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redskab til en eventuel hjemgivelse 
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Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2021 og overslagsårene 2022-2024 blev det besluttet 

at afsætte midler til en styrkelse af den forebyggende indsats.   

 

Det fremgår således af budgetaftalen for 2021, at:  

”Der er imidlertid også brug for en styrkelse af den forebyggende indsats overfor børnene. Der 

tilføres derfor1,5 mio. kr. årligt til dette område, som udmøntes af børne- og ungdomsudvalget. I 

udmøntningen lægges vægt på opnormering i Trivsel og Læring, opkvalificering af plejefamilier, 

uvildig undersøgelse af anbringelser samt skilsmisse-indsats”. 

 

På denne baggrund besluttede børne- og ungdomsudvalget på et møde den 22. december 2020, at 

der skulle gennemføres en uvildig undersøgelse af 15 anbringelsessager henblik på at belyse, 

hvordan der kan arbejdes med øget samvær med biologiske forældre som redskab til en eventuel 

hjemgivelse.  

 

Undersøgelsen er blevet gennemført af Norddjurs Kommunes revisor BDO, og nu foreligger 

resultatet af undersøgelsen, der er vedlagt som bilag. 

 

Undersøgelsen bygger på en gennemgang af 15 tilfældigt udvalgte anbringelsessager, der giver et 

repræsentativt billede af de sager, som på nuværende tidspunkt findes i Norddjurs Kommune.  

 

Sagsgennemgangen er lavet med udgangspunkt i en vurdering af fem kvalitetsparametre opstillet af 

BDO:  

 Tilstrækkeligt oplyste sager 

 Stærke socialfaglige vurderinger 
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 Brug af indsatsmål 

 Indsatser vælges på baggrund af både faglige og økonomiske hensyn 

 Rettidig og løbende opfølgning af sager. 

 

Samlet set vurderer BDO, at der på baggrund af sagsgennemgangen ”ikke umiddelbart er et 

grundlag for, at alene en udvidelse af samværet kan være medvirkende til en hjemgivelse på et 

senere tidspunkt. Samtidig viser undersøgelsen, at familieafdelingen systematisk arbejder med at 

understøtte samværet mellem anbragte børn og deres forældre/familier, ofte gennem støttet 

samvær. Dog er der fortsat uudnyttede potentialer i at arbejde mere systematisk og struktureret 

med indsatsen over for forældrene under anbringelsen. Herunder anvendelsen af 

forældrehandleplan som en aktiv del af indsatsen over for forældrene under anbringelsen.”. 

 

Overordnet viser sagsgennemgangen desuden, at der bliver arbejdet kontinuerligt med omfanget af 

samvær ud fra hensynet til barnets bedste.  

 

Sagsgennemgangen viser også, at der fortsat er nogle uudnyttede potentialer, og undersøgelsen 

rummer en række anbefalinger, der kan arbejdes videre med.  

 

Konkret peges på indførelsen af forældrehandleplanen som et redskab for kommunen og forældrene 

til at holde styr på de mål, der er sat for forældrene, og for forældrenes udvikling med henblik på en 

hjemgivelse af barnet/den unge. Dette kan skabe større klarhed over mulighederne for forældrene, 

men også give dem et realistisk mål. Samtidig er forældrehandleplanen med til at give ejerskab over 

målene og indsatsen.  

 

På baggrund af ovenstående anbefaler forvaltningen, at der fremadrettet sættes fokus på at arbejde 

systematisk med forældrehandleplaner som et redskab til at holde styr på de mål, der er sat for 

forældrene, og for forældrenes udvikling med henblik på en hjemgivelse af barnet/den unge.  

 

Derudover anbefaler forvaltningen, at der fremadrettet er fokus på, at de børnefaglige undersøgelser 

løbende opdateres. 
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Det skal bemærkes, at BDO præsentere undersøgelsens resultater på et personalemøde i 

socialområdets visitationsafdeling med henblik på at understøtte implementeringen af 

undersøgelsens opmærksomhedspunkter.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til Norddjurs Kommunes politik for børn og unge i udsatte positioner. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at børne- og ungdomsudvalget:  

1. drøfter undersøgelsen af, hvordan der kan arbejdes med øget samvær med biologiske 

forældre som redskab til en eventuel hjemgivelse. 

2. godkender forvaltningens anbefalinger til det videre arbejde med forældrehandleplaner og 

løbende opdatering af de børnefaglige undersøgelser. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 28-10-2021 

Ad. 1  

Drøftet. 

 

Ad. 2 

Godkendt.  
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